
Муниципальное   казённое общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 пос. Жигалово. 

 

П Р И К А З 

09.11.2023 г.                                         № 187 – од 

 

Об итогах проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

На основании приказа Управления образования АМО «Жигаловский район» № 304-од от 

25.10.2023 г. 

 

Приказываю: 

1. Признать победителями и призерами школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников и наградить грамотами обучающихся согласно списку, Приложение 1. 

 

2. Объявить Благодарность победителям и призёрам школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников с занесением в дневник (Дневник.ру) обучающегося. 

 

3. Зам. директора по УВР Скрипкиной А.А.: 

 Обеспечить информирование участников о результатах проведенных олимпиад 

по предметам школьного уровня, в том числе через личные кабинеты АИС «Экспертная 

оценка результатов образовательных мероприятий Иркутской области»; 

 Организовать участие детей, прошедших в муниципальный этап олимпиады на 

дистанционных курсах подготовки к олимпиаде на сайте «Персей» с обязательной 

регистрацией; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ________М.А. Петрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к Приказу № 187 от 09.11.2023 г. 

Победители и призеры школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
№ № ФИО участника 

олимпиады 
Наименование ОО 

(краткое) 
 

класс 

Кол-во 

баллов 
место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
Английский язык_  

1 1 Кузнецов Дмитрий 

Михайлович 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
7 47 2 Смирнов Илья 

Михайлович 
2 2 Черняева Дарья 

Алексеевна 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
8 70 1 Смирнов Илья 

Михайлович 
3 3 Быбин Кирилл 

Максимович 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
9 35 3 Смирнов Илья 

Михайлович 
4 4 Кудрина Елизавета 

Евгеньевна 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
9 36 3 Смирнов Илья 

Михайлович 
Биология 

5 1 Сычева Олеся 

Александровна 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
9 24,50 2 Петрова Марина 

Алексеевна 
6 2 Кочеткова Ярослава 

Геннадьевна 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
9 19,00 3 Петрова Марина 

Алексеевна 
География 

7 1 Долгих Таисия 

Александровна 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
5 15 1 Каминская Ангелина 

Михайловна 
8 2 Чувашов Илья 

Алексеевич  
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
7 29 3 Каминская Ангелина 

Михайловна 
История  

9 1 Кудрина Елизавета 

Евгеньевна 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
9 43 3 Шипицына Марина 

Владимировна 
Литература 

10 1 Кочеткова Ярослава 

Геннадьевна 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
9 42 1 Жучёва  Анна 

Владимировна 
Математика 

11 1 Козырева Мария 

Александровна 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
4 3 3 Булатова Елена 

Вавиловна 
12 2 Нечаев Антон 

Андреевич 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
4 3 3 Булатова Елена 

Вавиловна 
13 3 Долгих Софья 

Александровна 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
5 3 3 Молчанова Ольга 

Владимировна 
14 4 Долгих Таисия 

Александровна 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
5 3 3 Молчанова Ольга 

Владимировна 
15 5 Кузнецов Дмитрий 

Михайлович 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
7 3 3 Молчанова Ольга 

Владимировна 
16 6 Быбин Кирилл 

Максимович 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
9 3 3 Дроздова Альбина 

Владимировна 
Обществознание 

17 1 Килячков Евгений 

Александрович 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
5 43 2 Шипицына Марина 

Владимировна 
18 2 Жданова Варвара 

Михайловна 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
7 93 1 Шипицына Марина 

Владимировна 
19 3 Кузнецов Дмитрий 

Михайлович 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
7 92 1 Шипицына Марина 

Владимировна 
20 4 Грозина Олеся 

Олегова 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
7 87 2 Шипицына Марина 

Владимировна 
21 5 Педай Анастасия 

Романовна 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
7 83 2 Шипицына Марина 

Владимировна 
22 6 Кочеткова Ярослава 

Геннадьевна 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
9 60 2 Шипицына Марина 

Владимировна 
23 7 Кудрина Елизавета 

Евгеньевна 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
9 57 3 Шипицына Марина 

Владимировна 



ОБЖ 
24 1 Кузнецов Дмитрий 

Михайлович 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
7 170 1 Коношанов 

Иннокентий 

Владимирович 
Русский язык 

25 1 Козырева Мария 

Александровна 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
4 23 1 Булатова Елена 

Вавиловна 
26 2 Нечаев Антон 

Андреевич 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
4 23 1 Булатова Елена 

Вавиловна 
27 3 Рудых Вероника 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
4 22 2 Булатова Елена 

Вавиловна 
28 4 Грузных Евгения 

Александровна 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
4 21 3 Булатова Елена 

Вавиловна 
29 5 Жданова Варвара 

Михайловна 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
7 45,5 3 Жучёва Анна 

Владимировна 
30 6 Тумакова Виктория 

Витальевна 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
8 44 3 Новопашина 

Светлана 

Владимировна 
31 7 Куприянова Дарья 

Евгеньевна 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
9 58 2 Новопашина 

Светлана 

Владимировна 
Технология (юноши) 

32 1 Кузнецов Дмитрий 

Михайлович 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
7 29 2 Ионов Юрий 

Дмитриевич 
Физика 

33 1 Чувашов Илья 

Алексеевич  
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
7 22 2 Дроздова Альбина 

Владимировна 

 Физическая культура 

34 1 Грозина Олеся 

Олегова 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
7 31 1 Затонская Марина 

Александровна 
35 2 Педай Анастасия 

Романовна 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
7 31 1 Затонская Марина 

Александровна 
36 3 Рудых Ирина 

Ивановна 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
8 30 2 Затонская Марина 

Александровна 
37 4 Багаев Алексей 

Дмитриевич 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
7 28 3 Затонская Марина 

Александровна 
38 5 Окорокова Дарья 

Руслановна 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
10 29 2 Жигалова Анна 

Иннокентьевна 
39 6 Кудрин Александр 

Евгеньевич 
МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
11 28 3 Затонская Марина 

Александровна 
 

 


